UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In Qua Tractatur De Contractu Et Sacramento Matrimonii

Bosco, Jean a

Lovanii, 1678

Sectio II. De jure dissolvendi sponsalia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73432](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73432)

SECTIO SECUNDA.

DE JURE DISSOLVENDI SPONSALIA.

1.
Causa disso-
lutionis
sponsalium
ex Gloss. c. 5.
de sponsal.

Variæ sunt causæ, ex quibus iplo facto dissolvuntur sponsalia, aut certe sponsis tribuitur jus ea dissolvendi. Pro his autem dantur tales versus in fine Gloss. cap. De illis. 5. de Sponsal.

*Lepra superveniens, furor, Ordo, sanguis & abiens,
Lesaque virginitas, membri damnum, minor ætas:*

Ac hæresis lapsus, fideique remissio, prorsus Sponsos dissociant, & vota futura retractant.

Incipio ab ultima causa; Fideique remissio, & pro ea pono sequentem Conclusionem.

CONCLUSIO I.

Puberum Sponsalia, etiam jurata, dissolvuntur mutuo ipsorum consensu; impuberum, non nisi post pubertatem, etiam consensu unius, statim, id est, intra triduum, reclamantis, non expectata alterius pubertate.

2.
Sponsalia
puberum
dissolvuntur
mutuo con-
sensu c. 2.
de Reg. jur.

Quod sponsalia puberum dissolvantur mutuo consensu, colligitur ex cap. 1. de Reg. Juris, sequentis tenoris: *Omnis res per quascumque causas nascitur, per easdem dissolvitur.* Ubi Gloss. verb. *Omnis res. Possit,* inquit, exponi, id est, *omnis obligatio sive contractus, quod enim consensu contrahitur, contrariâ voluntate dissolvitur Cod. Quando li. ab emp. disced. l. 1.* Re quidem integrâ ab emptione & venditione utriusque partis consensu recedi potest. Etenim quod consensu contractum est, contrariæ voluntatis adminiculo dissolvitur. Et ff. de Reg. Juris l. 35. Nihil tam naturale est, quam eo genere quidquam dissolvere, quo colligatum est; ideò verborum obligatio verbis tollitur: nudi consensus obligatio, contrario consensu dissolvitur. Et Cod. de Act. & oblig. l. 5. Sicut initio libera potestas unicuique est habendi vel non habendi contractus, ita renuntiare semel constitutæ obligationi, adversario non consentiente, nemo potest.

3.
Fallit hoc
juri in Matr.
non in Ord.
& Baptismo.

Fallit autem hæc regula (ut notat Gloss. ibidem) in Matrimonio, quod solo consensu contrahitur, 22. q. 2. Sufficit. sed solo dissensu non solvitur, 32. q. 7. Licite. Item in Ordine

& Baptismo; que Sacramenta semel habita nunquam amittuntur, 1. q. 1. Quod quidam & arg. 15. q. 7. Episcopus. Ita Gloss. Et ratio est; quia Matrimonium est contractus naturæ suâ indissolubilis. Porro Ordo & Baptismus imprimunt characterem indelebilem.